,Rogatus a quibusdam ut de tempore minutionis aliquid
edocerem volens eorum petitionem aquiescere hunc conscripsi
libellum . . qui quattuor continet capitula. In primo deter-
minabitur, quid sit minutio et ad quid utilis. In secundo de
tempore minutionis. In tertio de ventosis'). In quarto de
iudicio sanguinis.“

Aus dem (fol. 60 beginnenden) zweiten Capitel moge
Folgendes hier Platz finden:

,Secundum Magistrum Petrum Julianum, si necessarium
est, in omni die flebotomus?) est adhibendus . . . sed obser-
vanda est qualitas temporis et cursus lune, scilicet luna Vt2,
luna Xms, 1, XV, 1 XX., L XXV,, 1. XXX; in hijs diebus
non debet flebotomium adhiberi, hos omnes dies gentes egros
vocant et ut multi medici affirmant infinitus numerus hominum
propter qualitates temporum et lune cursus incisione vene
moriuntur. Super omnia cavendum est a XVma Kal. Julii
usque ad nonas Septembris . . quia tunc regnat canicula .
et tunc sunt humores omnes mixti. . . . Nota quod secundum
aliquos tres dies in anno sunt in quibus (cod. quo) non debe-
mus minuere nec potionem recipere. Sunt primus dies Au-
gusti, ultimus dies Decembris, et XIVus dies Kal. Aprilis. In
hiis tribus diebus si quis minuit sibi, sive homo sive pecus
sit, mala morte morietur. Inde opinione quorundam quicum-
que minueret de dextro brachio in XVI (hiefs urspr. XVIL)
die martii et in XI. april. numquam lumen oculorum amitteret.
Inde (qui) in fine maij, scilicet in quarta die, sangvinem minuit,
numquam febres habebit“. . . . . Hippocrates (ypocras) ci-
$10TE, oris e O secundum_astronomos quod signa zodiaci
conveniunt cum membris corporis humani. quando ergo luna
est in aliquo signorum quod convenit cum aliquo membro
corporis, maxime cavendum est, ne istud membrum patiatur
incisionem per flebotomiam.“ . . . Ptolemaeus (ptolom.) ci-
it AL ,Caput ergo et eius proprietates, quae dignio-
res partes sunt hominis, arieti tribuuntur ab astronomis; thauro
collum, geminis humeri, cancro brachia et manus, leoni pectus,
virgini stomachus (cod. Acc.) et intestina, costae (cod. Acc.)

') ventosa, Schropfkopf, franz. ventouse.
%) phlebotomus, Aderlafseisen; hier fiir das unten folgende
phlebotomium, Aderlésse.

et latera . .. .; libra quae secunde partis scilicet australis
initium est, vendicat sibi renes . . ., scorpio loca libidinis . . .,
sagittarius nates . . ., capricornus genua et inferiorem cruri-
um medietatem; aquarius vero tybias; piscibus (cod. piscis)
quod ultimum signum est, vero plante pedum relinquuntur,®

Das 4. Capitel schliefst fol. 63" mit den Worten: